
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1η τροποποίηση της υπ’  αρ. 17072/24-02-2023 
(Β’  1312) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Σκοπέλου, για το έτος 2025.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΤΖΗΖΗ-
ΣΗ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» (Π04/7/00055) που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 316016/
Π05/7/00396/Π/8/8/2022 (Β’ 4412) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου καθώς και Σάββατα και Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμων υπαλλήλων 
υπηρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης, τεχνικών 
έργων, Δημοτικού Ταμία καθώς και των Ειδικών 
Συνεργατών Δημάρχου του Δήμου Κέας Β’ Εξάμη-
νο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26140 (1)

1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 17072/24-02-2023 

(Β’ 1312) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμέ-

νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-

μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 

των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις»(Α’ 107),

στ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2303

23577

13.05.2025 11:40:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23578 Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

2. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 
καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Γ’ 2841) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της 
από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκών καθήκοντα Συ-
ντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του ν.  4954/2022 (Α’ 136).

3. Την υπ’ αρ. 16094/22-02-2023 εισηγητική έκθεση 
Γ.Δ.Ο.Υ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμ-
φωνα με την οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού 
του φορέα μας, από την αντιστοίχιση των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/ΟΙΚ. 4758/ 
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 17072/24-02-2023 (Β’ 1312, ΑΔΑ: Ω8Γ-
ΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Αττικής και αφορούν σε πλήρωση 

με διορισμό των δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν 
αντιστοιχηθεί σύμφωνα με την ανωτέρω υπό στοιχείο 
6 πράξη.

8. Το γεγονός ότι οι αλλαγές που έχουν επέλθει από τη 
μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
σε ΤΕ Μηχανικών, θα πρέπει απαραιτήτως να ενσωμα-
τωθούν στην ανωτέρω υπό στοιχείο 6 πράξη.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 17072/24-02-2023 (Β’ 1312, 
ΑΔΑ: Ω8ΓΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

1) Τροποποιείται το πεδίο «ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ» των πι-
νάκων 

«Α. Προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου - 
Οργανικές θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ», 

«Προσωποπαγείς θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ», 
«Β. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου- Οργανικές θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ», 
«Προσωποπαγείς θέσεις - 2. Κατηγορία ΤΕ» ως εξής: 
όπου αναγράφεται «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» 

τροποποιείται σε «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».
2) Τροποποιείται/συμπληρώνεται ο πίνακας «Α. Προ-

σωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου», με την 
προσθήκη των κάτωθι θέσεων από τον πίνακα «Γ. Θέ-
σεις οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται», λόγω ολοκλήρωσης 
προσλήψεων, ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
- ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΕΟΔΟΜΩΝ -
ΧΩΡΟΤΑΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23579Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3) Τροποποιείται ο πίνακας «Γ1. Θέσεις οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται», λόγω ολοκλήρωσης προσλήψεων, ως εξής:
Γ. ΘΕΣΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
1. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων/ειδικοτήτων 

που περιλαμβάνονται στο π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228), οι οποίες 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους: 

α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ-ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 17072/24-02-2023 (Β’ 1312, ΑΔΑ: Ω8ΓΧΟΡ1Κ-Σ72) πράξη αντιστοίχισης. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23580 Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

Αριθμ. 20701 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Σκοπέλου, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 533/14.03.2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. 
Σκοπέλου, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025, για την 
κάλυψη των δαπανών των μετακινούμενων αιρετών και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Σκοπέλου.

10. Το υπ’ αρ. 846/28.04.2025 έγγραφο της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σκοπέλου, με 
συνημμένη την υπ’ αρ. 026/2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Σκοπέλου «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων της ΔΕΥΑ 
Σκοπέλου για το έτος 2025» (Α.Δ.Α.: ΨΝ1ΑΟΡΑ3-9Ν0).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. 
Σκοπέλου, για το έτος 2025, ως εξής: 

α/α ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Διοικητικό Συμβούλιο - Πρόεδρος 60

2 Αντιπρόεδρος 30

3 Μέλη Δ.Σ. 30

4 Γενικός Διευθυντής Τ.Ε Περιβάλλοντος Τ.Ε Περιβάλλοντος 30

5
Διοικητική και Οικονομική 

Υπηρεσία 
Δ.Ε. Διοικητικού - 

Λογιστικού
Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 20

6 Τεχνική Υπηρεσία Δ.Ε. Τεχνικού Δ.Ε. Τεχνίτες Υδραυλικοί 20

7 Δ.Ε. Τεχνικού
Δ.Ε. Μηχανοτεχνιτών - 
Συντηρητών Μηχανών 

Εσωτερικής Καύσεως (ΜΕΚ)
20

8 Δ.Ε. Τεχνικού Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 21.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σκοπέλου, οικονο-
μικού έτους 2025, στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

64.07 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ 21.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23581Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΤΖΗΖΗ-
ΣΗ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» (Π04/7/00055) που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 
61 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 59724/02-05-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, πιστοποιείται η ολοκλή-
ρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της 
παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «ΧΑΤΖΗΖΗΣΗ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ», που αναφέρεται στον 
«Εκσυγχρονισμό υφιστάμενης επιχείρησης αγροτικών 
και κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων» και συγκεκριμένα 
στην προμήθεια σύγχρονου κινητού εξοπλισμού εκτέλε-
σης γεωργικών εργασιών. Η υφιστάμενη εκμετάλλευση 
είναι πιστοποιημένη βάσει του Κ. 834/2007 περί Βιο-
λογικής Γεωργίας. Το επενδυτικό σχέδιο περιλαμβάνει 
Σπαρτική, Πρέσα, Ενσιροδιανομέα, Χορτοσυνθληπτι-
κό, Χορτοσυλλέκτη, Αγροτικό Μηχάνημα, στην Θέση 
"ΚΟΥΡΙΑ", του Δήμου ΔΕΣΚΑΤΗΣ, της Π.Ε. Γρεβενών, ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, συνολικού επιλέξιμου 
και ενισχυόμενου κόστους 248.500,00€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 111.825,00€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
1/5/2024 (Τελευταία καταβολή της ίδιας συμμετοχής).

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων σαράντα οχτώ χιλιάδων πεντακοσίων 
ευρώ (248.500,00€)

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό τριάντα έξι χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα 
πέντε ευρώ (136.675,00€), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΤΕΚΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
ΟΧΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΙΚΟΣΙΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ (111.825,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:
220,00 - μονάδες Zώων Κεφαλές
668,30 - στρέμματα/Καλλιεργούμενες εκτάσεις ζωο-

τροφών
22,00 - χώροι εκτροφής βοοειδών (βουστάσιο)
936,40 - στρέμματα βοσκοτόπια
η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00 kw

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Οι συνολικές υφιστάμενες θέσεις εργασίας κατά το 
χρόνο ολοκλήρωσης σύμφωνα με την απόφαση υπα-
γωγής ήταν 1 ΕΜΕ και στην ολοκλήρωση ανήλθαν σε 1 
ΕΜΕ (υφιστάμενες θέσεις εργασίας), εκ των οποίων 0,00 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (0,00%). Πληρείται ο 
όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής 
περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση υπ’  αρ. 59724/02-05-2025 
εγκρίνεται η επιχορήγηση δημοσίου ποσού ΕΚΑΤΟΝ 
ΕΝΤΕΚΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΟΧΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΙΚΟΣΙΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ 
(111.825,00€), που αποτελεί ποσοστό 45,00%, στην επι-
χείρηση «ΧΑΤΖΗΖΗΣΗ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» με ΑΦΜ 049352108.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471). 

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 316016/
Π05/7/00396/Π/8/8/2022 (Β’ 4412) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επένδυσης της εταιρείας «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 162673/Π05/7/00396/Π/2/5/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 316016/Π05/7/00396/Π/8/8/2022 
(Β’ 4412) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της που αφορά στην επέκταση της δυναμικότητας μο-
νάδας παροχής υπηρεσιών γηπέδων ποδοσφαίρου και 
αντισφαίρισης, στη θέση Δ.Δ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, του Δήμου 
ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑ-
ΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, το 
χρηματοδοτικό σχήμα και την επωνυμία του φορέα του 
επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 
ανέρχεται σε ύψος εκατόν εξήντα έξι χιλιάδων εννιακο-
σίων ενός ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (166.901,52€). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 38,50% επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης εξήντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων πε-
νήντα επτά χιλιάδων ευρώ και οκτώ λεπτών (64.257,08€). 

Το πρώτο εδάφιο του άρθρου 2 «Φορέας του Επενδυ-
τικού Σχεδίου», παρ. 1 της ως άνω απόφασης, αντικαθί-
σταται ως εξής Φορέας του επενδυτικού σχεδίου, είναι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23582 Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

η επιχείρηση «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ» 

Σε όλα τα σημεία της απόφασης υπαγωγής και του 
Παραρτήματος αυτής στα οποία αναφέρεται η επωνυμία 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ δΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ Ι.Κ.Ε., 
αντικαθίσταται από την ορθή «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΑΡΙΣΑΣ».

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουρ-
γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 250 (5)

Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου καθώς και Σάββατα και Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμων υπαλλήλων υπη-
ρεσιών καθαριότητας, ύδρευσης, τεχνικών έργων, 
Δημοτικού Ταμία καθώς και των Ειδικών Συνεργα-
τών Δημάρχου του Δήμου Κέας Β’ Εξάμηνο 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 (παρ. 10 

του άρθρου 12 του ν. 2503/1997, υπ’ αρ. 2022941/0022/ 
1998 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών) και

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κέας.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’  5640/2021), 

όπως τροποποιήθηκε (Β’  2661/2024).

7. Λόγω της φύσης των καθηκόντων και του αυξημέ-

νου όγκου εργασίας των Ειδικών Συνεργατών Δημάρχου, 

οι οποίες δεν περιορίζονται στο σύνηθες ωράριο.

8. Λόγω των αυξημένων αναγκών για συνεχή επιτή-

ρηση και επίβλεψη των δικτύων ύδρευσης, καθώς και 

της αυξημένης ανάγκης για την κάλυψη των έκτακτων 

ζημιών, που εμφανίζονται λόγω της μεγάλης κατανάλω-

σης και παρατεταμένης λειτουργίας των δικτύων ύδρευ-

σης και αποχέτευσης, είναι απαραίτητη η υπερωριακή 

απασχόληση των εργατών που απασχολούνται με το 

αντικείμενο.

9. Λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

ο αυξημένος όγκος πληρωμής εκκαθαρισμένων δαπα-

νών, εισπράξεων οφειλών με καταληκτική ημερομηνία, 

παρακολούθηση ρυθμίσεων οφειλετών και ειδοποίηση 

σε αυτούς, τραπεζικών συναλλαγών κ.λπ. αρμοδιοτήτων, 

με τις οποίες είναι επιφορτισμένη η μοναδική δημοτική 

ταμίας, που κατά καιρούς παρουσιάζονται πολύ αυξη-

μένοι και επιβάλλουν την εργασία καθ’ υπέρβαση του 

κανονικού ωραρίου.

10. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του 

Δήμου Κέας, στον οποίο έχει προβλεφθεί για το Β’ Εξάμη-

νο, η δαπάνη για υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν 

του κανονικού ωραρίου ύψους 11.012,88€ η οποία βα-

ρύνει τους Κ.Α. 00.6032.0001, 10.6012,20.6012, 20.6022, 

25.6012, 30.6022.

11. Την υπ’ αρ. 8150/26-3-2025 (Β’ 1671) απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Β ’ 

εξάμηνο του 2025, με αμοιβή των μόνιμων υπαλλήλων 

υπηρεσιών, ύδρευσης-αποχέτευση, τεχνικών έργων και 

δημοτικού ταμία του Δήμου Κέας καθώς και των Ειδικών 

Συνεργατών της Δημάρχου ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΠΕ 2 240 0

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 0

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΕ 1 120 0

ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23583Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΔΕ 1 120 96

ΥΕ 1 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 192

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΔΕ 1 120 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 96

ΥΠΗΡΕΣΙΑ KΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΔΕ 1 120 96

ΥΕ 2 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 3 360 288

ΥΠΗΡΕΣΙΑ KΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΙΔΑΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΕ 4 480 384

ΣΥΝΟΛΟ 4 480 384

Ο αριθμός δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα γίνεται με σχετική πιστοποίηση της Προϊσταμένης του 
τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος και της Δημάρχου.

Στον ψηφισμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Κέας έχει προληφθεί η δαπάνη για το 
Β’ εξάμηνο, για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, 11.012,88 ευρώ, η οποία βαρύνει 
τους Κ.Α. 00.6032.0001, 10.6012, 20.6022, 20.6012, 25.6012, 30.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιουλίδα Κέας, 5 Μαΐου 2025

Η Δήμαρχος 

ΕΙΡΗΝΗ ΒΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23584 Τεύχος B’ 2303/12.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023031205250008*


